
Zdaňovacího období činí nejméně               
12 měsíců

Do 3 měsíců po uplynutí zdaňovacího 
období

Do 4 měsíců po uplynutí zdaňovacího 
období

Do 6 měsíců po uplynutí zdaňovacího 
období

do 1. 4. 2022 do 2. 5. 2022 do 1. 7. 2022

Podmínky Podmínky Podmínky

1. daňové přiznání podává poplatník 
pouze vytištěné papírově

1. daňové přiznání je podáno 
elektronicky - dobrovolně

1. povinnost mít účetní závěrku 
ověřenou auditorem

2. daňové přiznání podává poplatník 
elektronicky - dobrovolně

2. daňové p řiznání je podáno 
elektronicky - povinn ě

2. daňové přiznání zpracuje na základě 
plné moci daňový poradce

a) má-li poplatník zřízenou datovou 
schránku ze zákona

3. daňové přiznání zpracuje na základě 
plné moci advokát

b) má-li zástupce poplatníka zřízenou 
datovou schránku ze zákona

4. daňové p řiznání musí být podáno 
elektronicky

doucovani@volny.cz

www.doucovanicz.cz

Lhůty k podání daňového přiznání k dani z příjmů                                                                                                      

§ 136 DŘ

Pokud předmět daně tvoří i příjmy, které jsou předmětem daně v zahraničí, může správce daně na žádost daňového subjektu 
v odůvodněných případech prodloužit lh ůtu pro podání da ňového p řiznání až na 10 m ěsíců po uplynutí zdaňovacího 

období.

Prodloužení lhůty - rovněž k podání daňového přiznání k dani z příjmů                                                                                                        

§ 36 odst. 4 DŘ

Doučování účetnictví, daní, mezd a pracovního práva

Monika Doleželová, da ňový poradce ev. č. 3691

Podání je učiněno elektronicky                                                                                                                                                

§ 71 DŘ             

Elektronicky lze podání učinit pouze datovou zprávou (ve formátu XML):                                                                                                       
a) podepsanou způsobem, se kterým jiný právní předpis spojuje účinky vlastnoručního podpisu,                                                    

b) s ověřenou identitou žadatele způsobem, kterým se lze přihlásit do jeho datové schránky,                                                     
c) s využitím přístupu se zaručenou identitou, nebo                                                                                                                                                  

d) prostřednictvím daňové informační schránky.


